
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской федерации», в связи с небла-

гоприятной метеорологической обстановкой, опасной толщиной ледяного 

покрова на водном объекте, на территории ЗАТО г.Североморск, в целях 

обеспечения безопасности людей и снижения риска возникновения 

несчастных случаев, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Запретить выход населения на лед водного объекта - река Ваенга,  

по адресу: муниципальное образование ЗАТО г.Североморск, проезд 

Парковый, в период с 18 часов 00 минут 18.01.2022 до 00 часов 00 минут 

20.01.2022. 

2. Отделу по безопасности населения администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Борисенко А.Е.) на берегу водного объекта река Ваенга, распо-

ложенного по адресу: муниципальное образование ЗАТО г.Североморск, 

проезд Парковый, в местах возможного выхода (выезда) на лед орга-

низовать установку информационных знаков о запрете выхода (выезда)  

в период с 18 часов 00 минут 18.01.2022 до 00 часов 00 минут 20.01.2022, 

организовать контроль за выполнение запрета выхода на лед. 

3. Рекомендовать МО МВД России по ЗАТО г.Североморск  

и г.Островной (Талалаев А.Н.) в пределах своих полномочий, установ-

ленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», оказать 

содействие администрации ЗАТО г.Североморск, в обеспечении запрета 

выхода на лед в период с 18 часов 00 минут 18.01.2022 до 00 часов 00 минут 

20.01.2022, по адресу: ЗАТО г.Североморск, проезд Парковый, река Ваенга. 

          от 18.01.2022 г.                                                                     № 18 

О запрете выхода (выезда) на лед населения 

на территории ЗАТО г.Североморск 



2 
 

4. Отделу по безопасности населения администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Борисенко А.Е.) совместно с консультантом – пресс-секретарем 

администрации ЗАТО г.Североморск Микитенко И.А. организовать 

информирование граждан о запрете выхода на лед в период с 18 часов  

00 минут 18.01.2022 до 00 часов 00 минут 20.01.2022, по адресу: ЗАТО 

г.Североморск, проезд Парковый, река Ваенга.  

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 


